Estado do Rio Grande do NortenE PATU
CÂMARAMUNICIPA~ CEPo 59.770-000

o 90 - CentroRua Dr. José Au~ustF~: (Oxx84)3361.2276
CNPJ: 08.396.830/0001 91 .. ai natu@hotmail.com.br

E-mail: camararnurucip .J'

REQUERIMENTO N° 040/2019 - CMP
Patu-RN, em 21 de maio de 2019.

. . VEREADOR THIAGO QUEIROGA SOLANO VALE.Proposltor.

Ementa: Requer do pod~r Executivo
Municipal, a construça~. de um
reservatório de resíduos sohdas .

. O ~. do Município de Patu-RN,O Vereador infra firmado, com base na Lei rg~nlca'ência que seja recebido e
e nos termos do Regimento Interno, re~~er a Vossa xce L islativa o presente
submetido à apreciação do Plenano desta. Casa.. eg nstru ão de um
REQUERIMENTO, que solicita do Poder Executivo MUnicipal a co ç
reservatório de resíduos sólidos.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, a necessidadede preservar a saúde e o bem
estar da população, alocando reservatório específico para resíduossólidos na cidade,
tendo em vista que as leis federais já determinam que os municípios brasileiros não
podemmais ter lixões a céu aberto, que causam prejuízos a saúde, não só dos seres
humanos mais também dos animais e do meio ambiente.

Diante dos fatos ora expostos, pedimos a aprovação da matéria.

Sala das Sessões Francisco Francelino de Moura
Patu/RN, em 21 de maio de 2019.

, CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
(i' ProtoCOlo pelo Livro (;)02 '

UelROGASOlANO VAle N0. 0,5"0 ~ as Fls.
VEREADORPROPOSITOR ~ sob oWQ62! j q

Patu-RN .? I ~
'~~/~

/,